



**MUNICÍPIO DE COLORADO DO  
OESTE/RO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20-  
F**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024**

**PROCESSO LICITATÓRIO 1978**

No dia 18 de Dezembro de 2024, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** NEW COMPANY INFORMATICA LTDA **CNPJ:** 05.207.997/0001-79

**Representante:** AVONES ANTONIA FAVALECA MARIANO

**Telefone:** (69) 3441-0221

**Email:** elon@microtech.com.br

**Endereço:** Rua RIO BRANCO, 1584 - CENTRO, Cacoal - RO - 76963-856

<b>Item:</b> 109	<b>Quantidade:</b> 90,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> PIER	<b>Modelo:</b> 19MMX3,6	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 45,90	<b>Valor Total:</b> R\$4.131,00
---------------------	-----------------------------	------------------------	--------------------	-------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** ABRAÇADEIRA VELCRO 19MM X 3,6M / ESPECIFICAÇÕES TAMANHO DO ROLO 19MM X 3,60 METROS MATERIAL DE BASE POLIPROPILENO / POLIAMIDA COR PRETO CICLO DE VIDA MÉDIO TEMPERATURA DE APLICAÇÃO 0 A 105 GRAUS APLICAÇÃO SUGERIDA CABOS DE FORÇA DE ELETROPORTÁTEIS EM GERAL, CABEAMENTO ESTRUTURADO, RACKS (DATA CENTER) CABEAMENTO DE INFORMÁTICA, ORGANIZAÇÃO DE FIOS, AMARRAÇÕES DE CORDAS E MANGUEIRAS E OUTROS MATERIAIS QUE NECESSITEM DE UNIÃO PERFORMANCE DESENVOLVIDO PARA FORTE FIXAÇÃO E BAIXO PERFIL, RESISTENTE, PODE SER MOLHADO E DE FÁCIL MANUSEIO SHEAR (MÉDIA) 13 PSI PEEL (MÉDIA) 15 PIW DIMENSÕES 19MM X 3,60 METROS GARANTIA 3 MESES.

<b>Item:</b> 118	<b>Quantidade:</b> 32,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> FORCE LINE	<b>Modelo:</b> 1,8M	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 27,80	<b>Valor Total:</b> R\$889,60
---------------------	-----------------------------	------------------------	--------------------------	---------------------	-------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** CABO DE FORÇA TIPO TRIPOLAR POSSUI O SELO DE APROVAÇÃO INMETRO NBR 14136. BITOLA DE 3 X 0,50MM, TRIPOLAR COMPRIMENTO 1.8 METROS CABO, NOVO PADRÃO

<b>Item:</b> 119	<b>Quantidade:</b> 18,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ELITE	<b>Modelo:</b> 50M	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 478,00	<b>Valor Total:</b> R\$8.604,00
---------------------	-----------------------------	------------------------	---------------------	--------------------	--------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** CABO DE SOM BALANCEADO PROFSSIONAL ( XLR MACHO PARA XLR FÊMEA OU XLR PARA P10 ) COM 50 METROS DE CABO NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO OS TIPOS DE CONECTORES QUE DEVERÃO CONTER

<b>Item:</b> 123	<b>Quantidade:</b> 178,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> EPSON	<b>Modelo:</b> T04D1	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 370,00	<b>Valor Total:</b> R\$65.860,00
---------------------	------------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** CAIXA DE MANUTENÇÃO EPSON T04D1, L14150, M2170, L6171, L6190, L6270 COM CHIP

<b>Item:</b> 127	<b>Quantidade:</b> 62,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MULTI	<b>Modelo:</b> 128GB	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 114,00	<b>Valor Total:</b> R\$7.068,00
---------------------	-----------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	--------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** CARTÃO MICRO SD CLASSE 10, CAPACIDADE 128 MBS

<b>Item:</b> 133	<b>Quantidade:</b> 4,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> TRENDNET	<b>Modelo:</b> TK409K	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1.575,00	<b>Valor Total:</b> R\$6.300,00
---------------------	-------------------------	------------------------	------------------------	-----------------------	--	------------------------------------

**Total: R\$ 309.387,60**

**Descrição:** CHAVEADOR KVM USB 4 PORTAS COM ÁUDIO, PARA GERENCIAMENTO DE 4 COMPUTADORES. PRODUTO DE REFERÊNCIA TRENDNET CHAVEADOR KVM, TECLADO VÍDEO MOUSE, USB, COM 4 PORTAS, COM ÁUDIO E 4X CABOS KVM INCLUSOS TK409K CHAVEADOR KVM USB 4 PORTAS COM ÁUDIO, PARA GERENCIAMENTO DE 4 COMPUTADORES. ESPECIFICAÇÕES PORTAS DO CONSOLE 1X USB TECLADO (TIPO A) 1X USB MOUSE (TIPO A) 1X VGA/SVGA HDB 15 PINOS 1X 3,5 MM PLUG DE ALTO FALANTES 1X 3,5 MM PLUG DE MICROFONE PORTA PARA PC 4X VGA/SVGA HDB 15 PINOS 4X 3,5 MM PLUG DE ALTO FALANTE 4X 3,5 MM PLUG DE MICROFONE CABOS KVM INCLUSOS DESTACÁVEIS 2 CONJUNTOS DE CABOS KVM USB COM 1,20 M 2 CONJUNTOS DE CABOS KVM USB COM 1,80 M 2 CONJUNTOS DE CABOS DE ÁUDIO COM 1,20 M 2 CONJUNTOS DE CABOS DE ÁUDIO COM 1,80 M INTERFACE DOS CABOS KVM (TODOS MACHOS) PARA KVM 1X VGA/SVGA HDB 15 PINOS PARA PC 1X USB (TIPO A) 1X VGA/SVGA HDB 15 PINOS RECURSOS SUPORTADOS EMULAÇÃO TECLADO/MOUSE USB COM 4 CONJUNTO DE CABOS KVM DESTACÁVEIS RESOLUÇÃO DE VÍDEO DE ALTA QUALIDADE VGA DE ATÉ 2048 X 1536 PIXELS SUPORTE MULTIPLATAFORMA PARA PCS, MACINTOSH G3/G4/G5, IMAC E MAC MINI OUÇA MÚSICA DE UM COMPUTADOR ENQUANTO TRABALHA EM OUTRO COMPUTADOR SELEÇÃO DE COMPUTADORES ATRAVÉS DE BOTÃO FRONTAL NO CONSOLE, COMANDOS DE ATALHOS (HOTKEY) PELO TECLADO OU SOFTWARE CLIENTE DE CHAVEAMENTO BASEADO EM WINDOWS GARANTIA 12 MESES. PRODUTO DE REFERÊNCIA TRENDNET CHAVEADOR KVM, TECLADO VÍDEO MOUSE, USB, COM 4 PORTAS, COM ÁUDIO E 4X CABOS KVM INCLUSOS TK409K

Item: 136	Quantidade: 3,00	Unidade: UND	Marca: MYMAX	Modelo: 2HDSATA	Preço Unitário: R\$ 240,00	Valor Total: R\$720,00
-----------	------------------	--------------	--------------	-----------------	----------------------------	------------------------

**Descrição:** DOCK STATION COM PORTAS PARA 2HD SATA E 1HD IDE 2.5/3.5 USB3.0

Item: 137	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: KNUP	Modelo: USB3.0	Preço Unitário: R\$ 281,20	Valor Total: R\$2.812,00
-----------	-------------------	--------------	-------------	----------------	----------------------------	--------------------------

**Descrição:** DRIVE PARA PERIFÉRICO TIPO CASE PARA DISCO RÍGIDO HD, PADRÃO SATA II III, USB 3.0, 3,5 POLEGADA, TAXA TRANSFERÊNCIA 5GB/S OU SUPERIOR, COMPATÍVEL COM WINDOWS 10, 11... COM MANUAL, CABO USB, FONTE DE ALIMENTAÇÃO

Item: 138	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: KNUP	Modelo: 2,5"	Preço Unitário: R\$ 133,00	Valor Total: R\$1.330,00
-----------	-------------------	--------------	-------------	--------------	----------------------------	--------------------------

**Descrição:** DRIVE PARA PERIFÉRICO TIPO CASE PARA HD EXTERNO USB SATA 2.5MM COMPATÍVEL COM WINDOWS 10, 11.

Item: 139	Quantidade: 10,00	Unidade: CX	Marca: XFULL	Modelo: M231	Preço Unitário: R\$ 156,00	Valor Total: R\$1.560,00
-----------	-------------------	-------------	--------------	--------------	----------------------------	--------------------------

**Descrição:** FITA PARA ROTULADORA M231 PRETO/BRANCO OU PRETO/AMARELO, 12MM X 08MM, PODE SER USADO COM TODOS OS ROTULADORES QUE ACEITAM FITAS M, COMP. 7,5 MTS.

Item: 143	Quantidade: 13,00	Unidade: UND	Marca: MAXELETRON	Modelo: 1U	Preço Unitário: R\$ 160,00	Valor Total: R\$2.080,00
-----------	-------------------	--------------	-------------------	------------	----------------------------	--------------------------

**Descrição:** GUIA DE CABOS HORIZONTAL FECHADA 1U PARA RACKS 19 POLEGADAS, ALTURA 1U (44,45MM) PROFUNDIDADE 5,5CM LARGURA 19 POLEGADAS ENTRE AS ORELHAS/ALÇAS COM OS FUROS DE FIXAÇÃO NO RACK (EQUIVALENTE A 48CM) MATERIAL DO PRODUTO AÇO TAMPA FRONTAL LISA.

Item: 146	Quantidade: 20,00	Unidade: UND	Marca: APC	Modelo: APCRBC140	Preço Unitário: R\$ 9.152,00	Valor Total: R\$183.040,00
-----------	-------------------	--------------	------------	-------------------	------------------------------	----------------------------

**Descrição:** KIT MÓDULO BATERIA PARA NOBREAK APCRBC140 SCHNEIDER

Item: 148	Quantidade: 55,00	Unidade: UND	Marca: HYPERX	Modelo: 8GB DDR4	Preço Unitário: R\$ 178,00	Valor Total: R\$9.790,00
-----------	-------------------	--------------	---------------	------------------	----------------------------	--------------------------

**Descrição:** MEMÓRIA DDR 4, CAPACIDADE 08 GB, VELOCIDADE MÍN. 3200 MHZ, VOLTAGEM 1,2 V, LATENCIA CAS 15, COM DISSIPADOR DE CALOR

Item: 149	Quantidade: 9,00	Unidade: UND	Marca: KINGSTON	Modelo: 4GB DDR3	Preço Unitário: R\$ 98,00	Valor Total: R\$882,00
-----------	------------------	--------------	-----------------	------------------	---------------------------	------------------------

**Descrição:** MEMÓRIA RAM 4 GB DDR3, DUALCHANNEL, 1600 MHZ

Item: 153	Quantidade: 54,00	Unidade: UND	Marca: MULTI	Modelo: 32GB	Preço Unitário: R\$ 23,50	Valor Total: R\$1.269,00
-----------	-------------------	--------------	--------------	--------------	---------------------------	--------------------------

**Descrição:** PEN DRIVE CAPACIADE 32 GB, USB 3.0, COMPATÍVEL C/ SO WIN10/SEVEN/LINUX PEN DRIVE C/ CAPACIADE DE 16 GB, USB 2.0, COMPATÍVEL C/ SO XP/VISTA/SEVEN/LINUX

Total: R\$ 309.387,60



Item: 154	Quantidade: 28,00	Unidade: UND	Marca: MYMAX	Modelo: GIGABIT	Preço Unitário: R\$ 110,50	Valor Total: R\$3.094,00
Descrição: PLACA DE REDE GIGABIT, PCI EXPRESS, 10/100/1000 MB/S, RJ45						
Item: 158	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: FORCE LINE	Modelo: 8T 1U 19"	Preço Unitário: R\$ 118,70	Valor Total: R\$1.187,00
Descrição: RÉGUA DE TOMADA PADRÃO 19 1U COM 08 TOMADAS COM DISJUNTOR DE 10A BARRAMENTO INTERNO EM COBRE PADRÃO PARA 10A CABO PP DE 1,5MTS DE COMPRIMENTO COM PLUG INJETADO RÉGUA BIVOLT PARA 110/220V RÉGUA COM CORPO METÁLICO E PINTURA EPÓXI TOMADAS NO NOVO PADRÃO BRASILEIRO TOMADAS E CABOS COM CERTIFICAÇÃO DO IMETRO PADRÃO BRASILEIRO NBR 14136 COR PRETO						
Item: 159	Quantidade: 7,00	Unidade: UND	Marca: DATACARD	Modelo: 534700- 004-R002	Preço Unitário: R\$ 1.053,00	Valor Total: R\$7.371,00
Descrição: RIBBON COLORIDO IMCKT, INCLUINDO CARTAO E ROLETE ADESIVO DE LIMPEZA MODELO 534700004R002, PARA IMPRESSORA DATACARD SD360, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO MINIMA DE 400 CÓPIAS.						
Item: 167	Quantidade: 14,00	Unidade: UND	Marca: REALTEK	Modelo: USB3.0/WEP	Preço Unitário: R\$ 100,00	Valor Total: R\$1.400,00
Descrição: WIRELESS ADAPTADOR USB, WIFI SEM FIO, 900 MB/S, SUPORTA 64/128 BIT WEP, BEM COMO CRIPTOGRAFIA WPA/WPA2 E WPAPSK/WPA1PSK SUPORTA WINDOWS 10, WIN7, SISTEMA OPERACIONAL INTERFACE DO HOST ALTA VELOCIDADE USB 3.0 COM ANTENA DE GANHO DE 2 DBI						
						Total: R\$ 309.387,60

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **18/12/2025** , a contar do dia **18/12/2024** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

NEW COMPANY INFORMATICA LTDA  
05.207.997/0001-79

AVONES ANTONIA FAVALECA  
MARIANO

04046811234

Dados: 18/12/2024 14:23:44





# Município de Colorado do Oeste

04.391.512/0001-87

Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro

www.coloradodoeste.ro.gov.br

## FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
<b>Ata Registro de Preço</b>	<b>NEW COMPANY</b>	<b>19/12/2024</b>

ID: **418922**

CRC: **440285B8**

Processo: **1-1978/2024**

Usuário: **Laiza Gabrielle Cardoso Santos**

Criação: **19/12/2024 10:29:30** Finalização: **19/12/2024 10:29:30**

Processo



Documento



MD5: **F3188726F55EAF72EC6BE87EA87AB3AF**

SHA256: **4C680B791C36E9481F698360EF1634AC4996206F7FFD50A1185AF21DA06615E3**

Súmula/Objeto:

**EMPRESAS**

### INTERESSADOS

1001-SEMPPLAFIN	COLORADO DO OESTE	RO	19/12/2024 10:29:30
-----------------	-------------------	----	---------------------

### ASSUNTOS

3.3.90.30 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	19/12/2024 10:29:30
--	---------------------

### ASSINATURAS ELETRÔNICAS



José Ribamar de Oliveira

Prefeito

19/12/2024 10:47:32

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site [transparencia.coloradodoeste.ro.gov.br](http://transparencia.coloradodoeste.ro.gov.br) informando o ID 418922 e o CRC 440285B8.